
Zápský krajánek LEDEN 
 

Statistika roku 2024 

Občané hlášení k trval. pobytu 900 obyvatel včetně cizinců 
 
Narození: 10 obyvatel        
 
Úmrtí: 6 obyvatel       
 
Přistěhovaní: 29 obyvatel              
 
Odstěhovaní: 29 obyvatel ČR a  obyvatel jiné národnosti    
 

Hospodaření městyse 

Městys Zápy hospodaří k 1.1.2025 s těmito finančními prostředky. 

Zůstatek na běžném účtu vedeném u Komerční banky 21.346.475,43 Kč 

Zůstatek na účtu vedeném u České národní banky 10.581.274,64 Kč 

Zůstatek 1. úvěrového účtu u Komerční banky –8.545.445,- Kč. 

Zůstatek 2. úvěrového účtu u Komerční banky -1.784.289,- Kč. 

Splátky u 1. úvěru probíhají čtvrtletně v částce úhrada úroků + splátka jistiny 

545.455,-Kč.  

Splátky u 2. úvěru probíhají čtvrtletně v částce úhrada úroků + splátka jistiny 

113.891,-Kč. 

 

Informace z úřadu          

Od 1.1.2018 jsou osvobozeni v městysu Zápy od poplatku za svoz odpadu 

osoby mladší 18-ti roků, (od data narození do 18ti let věku včetně) a senioři nad 

80 let, nárok na osvobození vzniká již za příslušný kalendářní rok, ve kterém 

fyzická osoba dosáhne tohoto věku.  

 

- od 1.1.2025 vyšly v platnost nové vyhlášky městyse Zápy zveřejněné dle zákona 

ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných a některých správních 

úřadů 



Poplatky za svoz odpadů 2025 

Místní poplatek za nakládání, svoz, třídění a likvidaci komunálního odpadu, dále jen 

TKO na rok 2025 zůstává na stejné výši: osoba s trvalým pobytem (též cizinci 

hlášení k pobytu) 500,- Kč / osoba / rok nebo 500,-Kč /rekreační objekt, který 

není trvale obydlen /rok. 

Platbu lze provézt v hotovosti na úřadu městyse Zápy, poštovní poukázkou nebo 

převodem na účet městyse Zápy č.ú.  10420201/0100, po předložení dokladu o 

platbě, Vám bude vydána známka k nalepení na popelnicovou nádobu.  

Poslední svoz se známkou na rok 2024 bude v úterý 25.2.2025, pokud po tomto 

datu nebude popelnicová nádoba označena identifikační známkou na rok 2025, 

její obsah nebude vysypán. 

V souladu ust. § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění 

pozdějších předpisů, žádáme všechny občany, kteří mají ve své nemovitosti 

přihlášeny cizince k dlouhodobému pobytu (90 dní a déle), aby je o povinnosti platby 

výše uvedeného poplatku informovali a na úřad Zápy předali jmenný seznam cizinců 

v jejich nemovitosti hlášených, tak jak to vyplývá ze zákona.  

Současně žádáme majitele psů, aby uhradili místní poplatek ze psů na rok 2025, 

který se také dlouhodobě nemění, výše poplatku: 

První pes v domácnosti 100,- Kč, každý další 150,- Kč, pokud došlo během roku 

ke změně, ohlaste ji na úřadu městyse Zápy, Zápy 7.  

Informování občanů – Smart Info 

 
Jak již někteří z Vás zaznamenali, tak v průběhu prosince došlo k přechodu 

informování občanů na nový systém - SmartInfo. Starý informační kanál SMS 

InfoKanál bude k 31.1.2025 zrušen. Pokud nadále chcete dostávat informační zprávy, 

zaregistrujte se prosím dle návodu na webových stránkách městyse Zápy 

www.zapy.cz - Dostávejte zprávy z naší obce prostřednictvím e-mailu nebo SMS - 

Oficiální stránky Městyse Zápy 

 

 

 

 

 

http://www.zapy.cz/
https://www.zapy.cz/zivot-v-obci/aktuality/dostavejte-zpravy-z-nasi-obce-prostrednictvim-e-mailu-nebo-sms-156cs.html
https://www.zapy.cz/zivot-v-obci/aktuality/dostavejte-zpravy-z-nasi-obce-prostrednictvim-e-mailu-nebo-sms-156cs.html


Knihovna Zápy 

Máte doma knížku, kterou už jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 

KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať si ji může přečíst někdo 

jiný. KnihoBudky slouží k bezplatnému půjčování a výměně knih.  

Novou knihobudku bychom rádi pořídili také v Zápech.  

Knihobudky jsou v podstatě formou veřejných knihoven a vznikají (nejen) přeměnou 

starých telefonních budek na knihovničky. Fungují jako veřejné bezplatné knihovny, 

kam lidé mohou knihu darovat, odkud si ji mohou půjčit či kde si ji mohou vyměnit 

anebo vzít.   

Někdo se diví, ale knížky se téměř neztrácejí, a tak je možnost, aby si lidé knížku 

klidně i odnesli domů. 

 

 

 

Plánované stavební akce 

V roce 2025 máme v plánu zrekonstruovat na sokolském hřišti původní antukové hřiště 

na víceúčelové hřiště pro různorodé sporty. Rekonstrukce by měla začít na jaře. 

Cesta ke hřbitovu projde celkovou rekonstrukcí s položením nového asfaltu během 

jarních měsíců.  

Prostor u restaurace v Lázních směrem do boční ulice bude zpevněn zámkovou 

dlažbou či asfaltovou plochou a rozdělen na parkovací plochy.  

Během roku proběhne celková výměna střechy na Mateřské škole.  

Bude zrekonstruována přečerpávací stanice v uličce u ostrovského rybníka.  

 

 



Datová síť – czela.net v Zápech 

Podpoře se podařilo do Vánoc vyfouknout a provařit všechny trasy páteře. 

Nyní lze již všechny přípojky napojit. Své žádosti na připojení směřujte na podporu 

(tel: 774 418 202, email: podpora@czela.net). Podpora prověří připravenost objektu 

a domluví s Vámi termín výfuku a připojení. Aktuální mapu sítě si můžete 

prohlédnout na našich nových stránkách (v menu: Naše Obec – Optická síť 

Czelanet). 

Gratulujeme jubilantům 

V měsíci lednu a únoru oslaví v Zápech významné životní jubileum narození tito 

občané: 

   

 

Paní Pokorná Marie a Nováková 

Alena, Zápy 34 

Paní Motlová Mária, Zápy 235 

Pan Tihlařík Miroslav, Zápy 230 

Pan Nastoupil Petr, Zápy 102 

Paní Lukášová Marie, Zápy 229 

Paní Burgetová Vlastimila, Zápy 180 

 

Městys Zápy přeje jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších 

let. 

 

Kulturní akce 

V sobotu 8.2.2025 se koná od 20:00 hodin tradiční fotbalový ples SK Zápy ve stodole 

Charvátova statku. Předprodej vstupenek na telefonním čísle 603 159 863 od 10.1. 

V sobotu 15.2.2025 se koná Hasičský ples. Od 20:00 ve stodole Charvátova statku. 

Předprodej vstupenek bude ve středu 29.1 a 5.2. od 17:00 hodin v restaurace 

v Lázních nebo na tel. 773 789 839. 

 

Informační tiskovinu vydal úřad městyse ZÁPY 

mailto:podpora@czela.net

